

5. 部門別損益計算書

令和2年3月1日から令和3年2月28日まで

(単位:千円)

区 分	合 計	信 用 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益 ①	5,926,610	551,152	682,632	3,272,933	1,348,538	71,352	
事業費用 ②	3,685,298	47,637	36,064	2,621,419	914,127	66,049	
事業総利益 ③=①-②	2,241,311	503,514	646,568	651,513	434,411	5,303	
事業管理費 ④	2,142,733	454,982	444,303	726,172	420,710	96,564	
(うち 減価償却費) ⑤	(76,829)	(11,871)	(7,425)	(33,872)	(22,652)	(1,006)	
(うち 人 件 費) ⑤'	(1,580,391)	(309,740)	(375,480)	(513,908)	(296,478)	(84,783)	
※うち共通管理費 ⑥		100,134	91,997	134,265	76,867	10,584	△ 413,849
(うち減価償却費) ⑦		(4,942)	(4,540)	(6,627)	(3,794)	(522)	(△ 20,427)
(うち人 件 費) ⑦'		(57,937)	(53,228)	(77,685)	(44,474)	(6,124)	(△ 239,449)
事業利益 ⑧=③-④	98,577	48,532	202,264	△ 74,658	13,700	△ 91,261	
事業外収益 ⑨	180,652	36,980	33,258	48,877	57,839	3,696	
※うち共通分 ⑩		34,970	32,128	46,890	26,844	3,696	△ 144,531
事業外費用 ⑪	53,073	11,231	10,052	22,256	8,381	1,151	
※うち共通分 ⑫		10,892	10,007	14,605	8,361	1,151	△ 45,018
経常利益 ⑬=⑧+⑨-⑪	226,156	74,281	225,470	△ 48,038	63,158	△ 88,716	
特別利益 ⑭	15,500	-	-	15,500	-	-	
※うち共通分 ⑮		-	-	-	-	-	
特別損失 ⑯	227,220	50,271	45,453	85,807	40,476	5,210	
※うち共通分 ⑰		49,297	45,290	66,100	37,842	5,210	△ 203,741
税引前当期利益 ⑱=⑬+⑭-⑯	14,435	24,009	180,017	△ 118,345	22,681	△ 93,927	
営農指導事業分配賦額 ⑲		22,316	25,320	25,424	20,864	△ 93,927	
営農指導事業分配賦後税引前当期利益 ⑳=⑱-⑲	14,435	1,693	154,696	△ 143,770	1,816		

※⑥、⑩、⑫、⑮、⑰は、各事業に直課できない部分

(注)

1. 共通管理費等、営農指導事業及び共通資産の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

(2) 営農指導事業

(均等割+事業総利益割)の平均値

(3) 共通資産

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)

(単位:%)

区 分	信 用 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	24.20	22.23	32.44	18.57	2.56	100.0
営農指導事業	23.76	26.96	27.07	22.21		100.0

3. 部門別の資産

(単位:千円)

区 分	計	信 用 業	共 事 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 資 産
事業別の総資産	96,883,241	89,292,073	3,065	1,339,505	390,497		5,858,099
総資産(共通資産配賦後)	96,883,241	90,709,733	1,305,321	3,239,872	1,478,346	149,967	